] §Banft Martinug V. pon 1417—1431.
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Sehr empbrt find bie Steynhops iiber bie Behanbdlung, bie
die in Einbed verbliebenen Frauen thresd Gejdledites feitend bdes
Rathed erfahren Hatten. Arnd Steynfop beflagt fid) in feiner
Sdyrift bitter bdaviiber, bap ber Rath im Johre 1450 in ber
beiligen TMarterroodje durd) feine Knedhte Arndg Stiefmutter und
jeined Bruderd Frau aud ifren Hiufern Hitte Holen und ous
der Stabt verweifen laflen (allen fromen luden to hone wnde
schanden). Der Rath vertheibigt fih bagegen, indem er jagt,
bie Frauen feien haufig aud bder Stadt gegangen und Hatten
bort ihre Gatten, die mit dem Nathe verfeinbdet waren, getroffen,
fobaf der Rath fiir bie Siderheit der Stadt Hitte bejorgt jein
gtiiﬁfen. Webrigend Yabe ex fie balb wieder in bie Stadt juriid-
erufen.

Sdilichlith hat Aend Steynhop nod) einmal vor dem Ednig-
liden @ericht gegen den Fath von Einbed geflagt. Die Unter-
fudjung wurde vom Kaifer Friedrid) ITL. dem Erzbijdhof Dietrid
von Koln iibertragen. Bor diefem muften Bertreter bed Rathes
gwetmal, in ben Ja¥jrent 1454 und 1455, erjdjeinen. Erybijdof
Dietrid) jdeint nun die jtreitenden Parteien bewogen ju Haben,
— barauf bdeutet bie Ginleitung der erften Anflagefdhmift Arnda
bed Jiingern gegen ben Path Hin —, ji) vor dem Rathe ber
Stabt Giottingen zu vergleichen. Die Parteien gehen dareuf ein,
den ®ttinger Rath jum Sdjieddrichter ju ernennen, alle andern
Progefie nieberzujchlagen und fid) bei einexr Strafe von 100
theinijdjen Gulben feinem Gntjdjeide u fiigen. Tad Abfommen
ift iiberfdgricben und fautet in ber Untlagefdheift ded Nathes
aegen bie Steynhops folgendermafen : .

Hir volget na dat compromiss, alse wy vnde vnse wedder-
part dat an iuwe leue [dDen Rat won Gbttingen] gewillet
hebben.

In nomine domine Amen. Universis et singulis presentes
litteras siue presens publicum instrumentum lecturis et audi-
turis cunctis pateat euidenter sub anno domini efusdern
millésimo quadringentesimo quinquagesiyo quinto, pontificatus
sanctissimi in Christo ac domini nostri domini Kalixti diniva
pronidentia pape tercii anno suo primo, indictione tercia, die
vero vicesima tercia, de mense Julii hora vesperoram (?) vel
Quasi in mea, notarii publiei subscripti et testium infrascrip-
tornm presentia, personaliler constituti honorabiles et prudentes
viri domini Amelius de Eypem, Johaones Cleynenberch, Con-
radus Weddegen, Johannes Horpol, Johannes Mandclen, Con-
radus vanme La, Hartwich Linthoff (?), Hioricus Brom,
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Johannes Arndes, Johannes Luthardessen, Sanderus Huch,
necnon Arnoldus Rubard proconsules et coosnles opidi Embi-
censis, Maguntine dyoecesis pociores et majores') consulatus
representantes suorum ac totins vniversitatis vocibus ex una —
et Hinricus Meynbold pro se suisque fratribus et sororibus,
litis et cause Hinrici (?) consortibus, quibusue alils sua com-
muniter vel diuisim interesse putantibus ex altera — necnon
Arnoldus Steynhopp senior et Hermannus filius, suorum ac
honorabilis viri domini Ludolffi, Arneldi et Hinrici filiorum et
Carstiani soceri ac aliorwm quorumncumque aliorum sua com-
muniter vel divisim similiter interesse putantium nominibus ex
altera partibus eiusdem dyocesis, dudum siquidem de et super
quodam manso in campis et terminis ville Oldendorpe dar-
neddene communiter appellate iuxte et prope dictum opidum
Embicence situate et ejus occasione litibus et diffevenciis.
quaestionibus (?) et molestiis quomlibet inter eos subortis
tinem imponere, vt referebant,” volentes et in toto amputare ac
pluribus incommoditatibus et dispendiis in posterum inde |
proueniendis ulterieribus viam precludere quandam sub wodo
et forma finalis et verl compromissi in vulgo seripturam con-
ceptam suis in manibus tenenfes et habentes, quam ibidem
loco infradicendo in medium produxerunt, michique notario
infraseripto manibusque in meis tradiderunt, magnisque cum
afficientibng michi supplicare e me diligenter requirere cura-
uerunt eamque a me publice et somora voce perlegi, recitari
et publicari, quod et feci: qua per me sic perlecta et recitata
ipse partes praefate hincinde { = nonoumquam} vociferando, bonis
ac maturis deliberationibus vnanimi consensu de alto et basso in
honorabiles et prudentes viros dominos proconsules ef consules opidi
Gottingensis dyvoc. Maguntinensis preasserte compromiserunt:
eosque in suos veros et indubitatos judices et arbitros nulla
parcium discrepante et differcnte concorditer elegerunt et gniuis
dictarum parciam eos nominatos et electos pronunciavit ipsisqueé
dominis arbitris et judicibus suis plenam et illibatam auctoritatem
dando et concedendo causam et causas hocmodo (?) sub tall
quali®) pena videlicet centumi florenorum in dieto compromiss?
expressata inter eos promissorum occasione (? Hubidhr. occove)
quomlibet subortorum et cum eorundem compromittencium certa (?
scientia et voluntate in amicitia vniendi et congordandi, aut in juré